UBERLÂNDIA
Terça-feira, 5 de junho de 20186 Diário Oficial do Município Nº 5392

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 218/2018
TIPO “MENOR PREÇO GLOBAL”
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA – SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E OBRAS– através da DIRETORIA DE
COMPRAS – Fará realizar licitação supramencionada. Objeto: Seleção e
contratação de empresa de engenharia para realizar execução de obras de
reforma da Escola Municipal de Ensino Infantil Jornalista Luiz Fernando
Quirino, situada a Rua dos Sininhos, 215, bairro Jardim Célia. A visita

14:00 horas, horário limite em que o representante da Licitante deverá

fornecido o atestado de visita. A garantia de manutenção da Proposta
no valor de R$2.642,00, deverá ser depositada até na data marcada para
abertura do certame, na Tesouraria da Secretaria Municipal de Finanças –
PMU. O Edital encontra-se a disposição na Diretoria de Compras, na Av.
Ubiratan Honório de Castro, nº 826, telefone 0xx34-3239-2488, das 12

Compras.  Uberlândia,  04 de junho de 2018.

CÉLIA MARIA DO NASCIMENTO TAVARES
Secretária Municipal de Educação

NORBERTO CARLOS NUNES DE PAULA
Secretário Municipal de Obras

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
ADJUDICO desde já o objeto da licitação a empresa RC COMÉRCIO

Município de Uberlândia e HOMOLOGO para que produza seus jurídicos

objeto licitado, referente a Licitação TOMADA DE PREÇO nº 119/2018,
por considerar que a Comissão Permanente de Licitação atendeu a todas as

regedor do certame, estando o processo perfeito e válido.

Uberlândia, 01 de junho de 2018.

Norberto C. Nunes de Paula
Secretário Municipal de Obras

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONVITE Nº 34/2018
A Secretaria Municipal de Saúde, torna público e para conhecimento do
licitante e de quem mais interessar possa, que a licitação supramencionada
que tem por objeto a seleção e contratação de empresa para o fornecimento
de toldo (toldo passarela lona vinílica azul, tam. 15,00x1,90m; toldo lona
vinílica azul, tam. 12,80x1,75m e toldo vinílica azul, tam. 2,10x1,75m),
foi REVOGADA, conforme decisão circunstanciada que se encontra
inserta no respectivo processo licitatório, fundamentada no Art. 49 da Lei

Uberlândia, 28 de maio de 2018.

Dr. Gladstone Rodrigues da Cunha Filho
Secretário Municipal de Saúde

Extratos dos Contratos

REPUBLICAÇÃO COM CORREÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 675/2013
TOMADA DE PREÇO Nº 668/2013
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLÂNDI (SME)
CONTRATADA N& S J CONSTRUTOTA LTDA – ME
OBJETO: Execução de obras de construção de cobertura de quadra
poliesportiva na Escola Municipal de Ensino Fundamental Professor
Milton de Magalhães Porto, com fornecimento de materiais e mão de
obra, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação.
PRAZO: O prazo de vigência será de 04 (quatro) meses contatos a partir
da Ordem de Serviço que autoriza o seu início.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes com o presente

0298.700-59/2009/Ministério do Esporte/CAIXA, de 22/12/2009, 1º
Aditivo de 15/06/2011, 2º Aditivo de 18/07/2009 de 18/07/2012 e 3º
Aditivo, de 13/07/2012, (Caixa Econômica Federal, Ag: 3961, CC:
647.047-8), na dotação orçamentária 07-12-361-2001-1-311-4.4.90.51-
07.02.
VALOR: 285.739,18 (duzentos e oitenta e cinco mil setecentos e trinta e
nove reais e dezoito centavos).
DATA DE ASSINATURA: 24/10/2013

EXTRATO CONTRATO Nº. 240/2018
INEXIGÍVEL (ART 25, CAPUT) n°: 00196/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLANDIA -
SMF
CONTRATADA: DSF DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS FISCAIS
LTDA - CNPJ N°: 02.646.676/0001-82
RESPONSÁVEL LEGAL: MARIA IZABEL SILVA FERNANDES - CPF
Nº: ***.061.761-** E FERNANDA SILVA DE SOUZA FERNANDES -
CPF Nº: ***.058.691-**
OBJETO: FORNECIMENTO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS RELACIONADOS A TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO PARA MANUTENÇÃO DE UM SISTEMA DE
GESTÃO TRIBUTÁRIA MUNICIPAL PARA A PREFEITURA
MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA, EM ATENDIMENTO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
VALOR: R$1.610.014,35 ( UM MILHAO, SEISCENTOS E DEZ MIL E
QUATORZE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS ).
FICHA/DOTAÇÃO: 9401-2-458-4-122-7001-339039-0601
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/06/2018 até 31/12/2018
DATA DA ASSINATURA: 22/05/2018

EXTRATO CONTRATO Nº. 242/2018
PROC DISPENSA (ART. 24, INCISO XXIV) n°: 00203/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLANDIA -
SMS
CONTRATADA: SPDM ASSOCIACAO PAULISTA PARA O
DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA - CNPJ N°: 61.699.567/0001-
92
RESPONSÁVEL LEGAL: RONALDO RAMOS LARANJEIRA - CPF
Nº: ***.038.438-**
OBJETO: GERENCIAMENTO DAS UNIDADES DE SAUDE DO
SETOR CENTRAL/NORTE, OESTE E LESTE E DAS UNIDADES DE
SAUDE ESPECIALIZADAS E DA UBS PATRIMONIO, AMBAS DO
SETOR SUL, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE
VALOR: R$73.010.605,92 (SETENTA E TRES MILHÕES, DEZ MIL E
SEISCENTOS E CINCO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 21258-2-951-10-301-1001-335039-0902; 21230-2-
951-10-301-1001-335039-0902; 7973-2-858-10-302-1002-335039-0902;
7987-2-858-10-302-1002-335039-0902
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/06/2018 até 31/12/2018
DATA DA ASSINATURA: 23/05/2018

EXTRATO CONTRATO Nº. 396/2014 - 1º TERMO DE
APOSTILAMENTO
PREGAO REGISTRO DE PRECOS N°: 00008/2014

EXTRATO CONTRATO Nº. 242/2018
PROC DISPENSA (ART. 24, INCISO XXIV) n°: 00203/2018  PROC DISPENSA (ART. 24, INCISO XXIV) n°: 00203/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLANDIA -
SMS
CONTRATADA: SPDM ASSOCIACAO PAULISTA PARA O CONTRATADA: SPDM ASSOCIACAO PAULISTA PARA O CONTRATADA: SPDM ASSOCIACAO PAULISTA PARA O CONTRATADA: SPDM ASSOCIACAO PAULISTA PARA O CONTRATADA: SPDM ASSOCIACAO PAULISTA PARA O CONTRATADA: SPDM ASSOCIACAO PAULISTA PARA O
DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA - CNPJ N°: 61.699.567/0001-
92
RESPONSÁVEL LEGAL: RONALDO RAMOS LARANJEIRA - CPF
Nº: ***.038.438-**
OBJETO: GERENCIAMENTO DAS UNIDADES DE SAUDE DO
SETOR CENTRAL/NORTE, OESTE E LESTE E DAS UNIDADES DE SETOR CENTRAL/NORTE, OESTE E LESTE E DAS UNIDADES DE
SAUDE ESPECIALIZADAS E DA UBS PATRIMONIO, AMBAS DO SAUDE ESPECIALIZADAS E DA UBS PATRIMONIO, AMBAS DO
SETOR SUL, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SETOR SUL, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE
VALOR: R$73.010.605,92 (SETENTA E TRES MILHÕES, DEZ MIL E VALOR: R$73.010.605,92 (SETENTA E TRES MILHÕES, DEZ MIL E
SEISCENTOS E CINCO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS).SEISCENTOS E CINCO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 21258-2-951-10-301-1001-335039-0902; 21230-2-FICHA/DOTAÇÃO: 21258-2-951-10-301-1001-335039-0902; 21230-2-
951-10-301-1001-335039-0902; 7973-2-858-10-302-1002-335039-0902; 951-10-301-1001-335039-0902; 7973-2-858-10-302-1002-335039-0902;
7987-2-858-10-302-1002-335039-0902
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/06/2018 até 31/12/2018
DATA DA ASSINATURA: 23/05/2018